
1 
 

 
               

              ISTITUTO TECNICO STATALE “GAETANO FILANGIERI” 

 
C.da Russo snc-87075 Trebisacce (CS)-Tel.098151003 – Fax 0981 1989911 

www.itsfilangieri.gov.it E-mail: cstd05000l@istruzione.it   Pec: 
cstd05000l@pec.istrizione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.: UFCASF 

                                                                                                                          Trebisacce, 18/01/2022              
   

 
All'Ufficio Scolastico Regionale  

direzione-calabria@istruzione.it  
 

All'Ufficio V - ATP di Cosenza 
usp.cs@istruzione.it  

 
Alle Studentesse e Studenti dell’Istituto  

 Ai Genitori delle Studentesse e Studenti dell’Istituto 
Al Personale Docente  

Al Personale ATA 
 

All’Albo on line dell’Istituto 
 Al Sito Web  

 
   Oggetto: : Attuazione Decreto TAR Calabria Catanzaro n. 00014/2022 REG. PROV. CAU. del 
17/01/2022 (proc. n. 00058/2022 REG. RIC.) – Sospensione del Commissario Straordinario n. 70 
del 11/01/2022  – Disposizioni di rientro in presenza dal 19 gennaio 2022. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vista l’Ordinanza n. 70 del 11/01/2022 del Commissario Straordinario del Comune di Trebisacce 
“Ulteriori misure per la prevenzione del contagio da covid19 - Ordinanza contingibile e urgente per 
la tutela della salute pubblica. Sospensione attività didattiche ed educative in presenza delle 
scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune di Trebisacce, 
dal 12 al 22 gennaio 2022”; 
VISTO il Dispositivo Dirigenziale prot.n. 293 del 11/01/2022 di sospensione delle attività didattiche 
in presenza a seguito dell’Ordinanza n. 70 del 11/01/2022 del Commissario Straordinario del 
Comune di Trebisacce “Ulteriori misure per la prevenzione del contagio da covid19 - Ordinanza 
contingibile e urgente per la tutela della salute pubblica. Sospensione attività didattiche ed 
educative in presenza delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado ricadenti nel 
territorio del Comune di Trebisacce, dal 12 al 22 gennaio 2022”; 

VISTA la trasmissione del decreto cautelare TAR Calabria n. 0014/2022 da parte del Comune di 

Trebisacce prot. n. 948 del 18/01/2022, acquisita al prot. n. 493 del 18/01/2022 di questo Ufficio;   

http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000l@pec.istrizione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it




2 
 

VISTO il decreto T.A.R. Calabria - Catanzaro n. 00014/2022 REG. PROV. CAU. del 17/01/2022 (proc. 
n. 00058/2022 REG. RIC.) che ha sospeso l’Ordinanza n. 70 del 11/01/2022 del Commissario 
straordinario del Comune di Trebisacce; 
VISTO il Decreto-Legge 7 gennaio 2022 , n. 1 “(Raccolta 2022). Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della 
formazione superiore”; 
TENUTO CONTO delle nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 
in ambito scolastico – art. 4, del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni operative 
trasmesse con nota 
Nel rigoroso rispetto dei protocolli di sicurezza, nel rispetto delle prescrizioni della distanza 
interpersonale, sull’uso dei dispositivi di protezione individuali e sull’igiene delle mani e delle 
superfici, nonché nel rispetto del Protocollo aziendale di regolamentazione delle misure per il 
contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro a. s. 
2021/2022 – Revisione e integrazione DVR- ITS “G.Filangieri ” trasmesso con prot. n. 6054 del 
14/09/2021 (pubblicato all’Albo on line dell’Istituto con prot. n. 6055 del 14/09/2021) e con 
prot.n. 9097 del 27/11/2021 (pubblicato all’Albo on line dell’Istituto con prot.n. 9098 del 
27/11/2021); 

DISPONE 

Le attività didattiche a far data da mercoledì 19 gennaio 2022 si svolgeranno con modalità in 
presenza. 

Rimangono invariati, nella rimodulazione del quadro orario, il monte ore disciplinare ed il quadro 
orario settimanale adottati con dispositivo prot.n.  9707 /A1 del  13/12/2021.  

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Brunella Baratta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 

 
 


